
 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

   Αριθμ. απόφ. 724/31452 

�α»¼έρωση με αποζημίωση εργασίας, κα»’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου κα¼ προς συ-
μπλήρωση αυτού, γ¼α το προσωπ¼κό του Δήμου 
Νέας �ωνίας με σχέση εργασίας Δημοσίου Δ¼καί-
ου, �δ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Αορίστου κα¼ Ορ¼σμένου 
Χρόνου, γ¼α το Α΄ εξάμηνο του 2023.

  Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 (A’ 87).
2. Τα άρθρα 48 και 176 του ν. 3584/2007 (A’ 143).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικ¯ς ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογ°ς της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Tην υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους «Παροχ° οδηγιών για την εφαρμογ° των δι-
ατάξεων του κεφαλαίου Β΄του ν. 4354/2015 (Α΄176)».

5. Τo άρθρο 4 του ν. 5003/2022 (Α’ 230) σχετικό με την 
σύσταση Υπηρεσίας της Δημοτικ°ς Αστυνομίας και το 
ωράριο λειτουργίας, όπου αναφ¯ρεται ότι η υπηρεσία 
της Δημοτικ°ς Αστυνομίας λειτουργεί όλο το εικοσιτε-
τράωρο.

6. Την υπ΄ αρ. 25752/13972/8-4-2015 (Β’ 787) απόφα-
ση του Γενικού Γραμματ¯α της Αποκεντρωμ¯νης Διοίκη-
σης Αττικ°ς σύμφωνα με την οποία εγκρίνεται η υπ’ αρ. 
117/23-3-2015 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Ν¯ας Ιωνίας, περί καθι¯ρωσης διακεκομμ¯νου ωραρί-
ου, της εργασίας σε βάρδιες και κατά τις νυχτεριν¯ς 
ώρες, εβδομαδιαίας απασχόλησης από Τρίτη μ¯χρι και 
Σάββατο καθιερωμ¯νης ως μη εργάσιμης ημ¯ρας την 
Δευτ¯ρα, εφόσον δεν συντρ¯χουν ¯κτακτες υπηρεσι-
ακ¯ς ανάγκες, και της απασχόλησης κατά τις Κυριακ¯ς 
και Αργίες για μ¯ρος του προσωπικού της Διεύθυνσης 
Περιβάλλοντος.

7. Την υπ΄ αρ. 91647/2.8.2022 (Β’ 4302) απόφαση 
του Συντονιστ° της Αποκεντρωμ¯νης Διοίκησης Αττι-
κ°ς με θ¯μα την τροποποίηση της υπ’ αρ. 24706/7266/
15.4.2019 (Β’ 1731) απόφασ°ς του, περί καθι¯ρωσης δι-

αφορετικού ωραρίου εργασίας της Διεύθυνσης Κοινω-
νικ°ς Προστασίας του Δ°μου Ν¯ας Ιωνίας.

8. Το γεγονός ότι για την εύρυθμη και αποδοτικ° λει-
τουργία των υπηρεσιών του Δ°μου μας κρίνεται επιτα-
κτικ° η ανάγκη υπερωριακ°ς απασχόλησης για το προ-
σωπικό του Δ°μου, επειδ° οι υπηρεσίες μας σε μεγάλο 
βαθμό ¯χουν αποδυναμωθεί λόγω μετατάξεων μ¯σω 
Ε.Σ.Κ., συνταξιοδοτ°σεων και περιορισμού προσλ°ψεων, 
ενώ σύμφωνα με τον ν. 3852/2010 μεγάλος αριθμός ν¯ων 
αρμοδιοτ°των ασκείται πλ¯ον από τις υπηρεσίες μας 
και η Διεύθυνση Υπηρεσίας Δόμησης, πρώην Διεύθυν-
ση Πολεοδομίας Βόρειου Τομ¯α Αθηνών, συνεχίζει να 
εξυπηρετεί τους επτά (7) Δ°μους της αρμοδιότητας της.

Κατά την διάρκεια του ¯τους, ενδεικτικά προκύπτουν 
οι παρακάτω εποχικ¯ς, ¯κτακτες ° επείγουσες ανάγκες:

- Η άμεση αποκατάσταση και επισκευ° των οδοστρω-
μάτων και αποκαταστάσεις βλαβών στα δημοτικά δί-
κτυα, η αποκατάσταση βλαβών στα δίκτυα ηλεκτροφω-
τισμού, παροχ¯ς ρεύματος, τοποθετ°σεις και συντ°ρηση 
εορταστικού στολισμού.

- Η αντιμετώπιση προβλημάτων που δημιουργούνται 
από ακραία φυσικά φαινόμενα, θεομηνίες και φυσικ¯ς 
καταστροφ¯ς.

- Η διοργάνωση πολιτιστικών, ψυχαγωγικών, επετεια-
κών και κοινωνικών εκδηλώσεων, η υλοποίηση επιμορ-
φωτικών και εκπαιδευτικών προγραμμάτων.

- Ο ¯λεγχος των καταστημάτων υγειονομικού ενδια-
φ¯ροντος.

- Η σύνταξη του ετ°σιου απολογισμού, ισολογισμού, 
προϋπολογισμού και οικονομικών καταστάσεων.

- Ο ¯λεγχος και η συντ°ρηση δικτύων πληροφορικ°ς 
και του δικτύου οπτικών ινών.

- Η σύνταξη και υλοποίηση του Τεχνικού Προγράμμα-
τος, η ευθύνη για την στατικ° και λειτουργικ°  επάρκεια 
των κτιρίων και λοιπών υποδομών του Δ°μου καθώς 
και η υλοποίηση του προγραμματισμού και των ¯ργων 
που ανατίθενται στην Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών 
Μεταδημοτεύσεις, αναθεώρηση εκλογικών καταλόγων.

- Η σύνταξη και τ°ρηση των πρακτικών και συνεδριά-
σεων του Δημοτικού Συμβουλίου.

- Προσλ°ψεις εποχικού προσωπικού και όλες οι απα-
ραίτητες εν¯ργειες για τις μετατάξεις τακτικού προ-
σωπικού μ¯σω των κύκλων κινητικότητας ¯τους 2022 
και 2023.

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

29 Δεκεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6828

71047

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.12.30 10:42:50
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£71048 Τεύχος B’ 6828/29.12.2022

- Η διοργάνωση και υλοποίηση εκδηλώσεων, η προβο-
λ° του ¯ργου και των υπηρεσιών που παρ¯χει ο Δ°μος, 
ο σχεδιασμός της επικοινωνιακ°ς πολιτικ°ς του.

- Η ανάγκη εκτ¯λεσης της υπηρεσίας Ληξιάρχου του 
Δ°μου π¯ραν του υποχρεωτικού ωραρίου.

- Τυχόν άλλοι απρόβλεπτοι λόγοι που θα προκύψουν 
και επιβάλουν την παρουσία υπαλλ°λων, π¯ραν του υπο-
χρεωτικού ωραρίου.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης προκαλείται δαπάνη μ¯χρι του ποσού των 
210.850,00 € , η οποία αφορά στην εργασία καθ’ υπ¯ρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου, που θα βαρύνει τον 
προϋπολογισμό του Δ°μου, οικ. ̄ τους 2023 και ̄ χουν δε-
σμευθεί οι αντίστοιχες πιστώσεις των Κ.Α. 10.6012.0001, 
10.6012.0004, 10.6012.0005, 15.6012.0001, 15.6012.0002, 
20.6012.0001, 35.6012.0001, 50.6012.0001, 30.6012.0001, 
30.6012.0003, 40.6012.0001, 10.6022.0001, 10.6022.0007, 
15.6022.0001, 15.6022.0003, 20.6022.0001, 35.6022.0001, 
30.6022.0001, 30.6022.0004 40.6022.0001, 10.6042.0001, 
15.6042.0001, 15.6042.0003, 20.6042.0001, 35.6042.0001 
και 30.6042.0002 σύμφωνα με την 31435/20-12-2022 

βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, 
αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε εργασία καθ’ υπ¯ρβαση του υποχρεω-
τικού ωραρίου, ° προς συμπλ°ρωσ° του:

- απογευματιν°, π¯ραν του υποχρεωτικού ωραρίου 
μ¯χρι 22η ώρα,

- νυχτεριν° εργασία εργάσιμων ημερών που παρ¯χεται 
από την 22η ώρα μ¯χρι την 6η πρωιν°, π¯ρα από την 
υποχρεωτικ°,

- εργασία ημερ°σια ° νυχτεριν° που παρ¯χεται Κυ-
ριακ¯ς και εξαιρ¯σιμες ημ¯ρες π¯ραν της υποχρεωτικ°ς:  

i. από την 6η πρωιν° μ¯χρι την 22η ώρα,
ii. από την 22η ώρα μ¯χρι την 6η πρωιν°,
- εργασία νυχτεριν° εργάσιμων ημερών που παρ¯χεται 

για τη συμπλ°ρωση της υποχρεωτικ°ς εβδομαδιαίας,
- εργασία νυχτεριν° ° ημερ°σια Κυριακών και λοιπών 

εξαιρ¯σιμων ημερών, που παρ¯χεται για τη συμπλ°ρωση 
της υποχρεωτικ°ς εβδομαδιαίας,

μ¯σα στα όρια που προβλ¯πουν το άρθρο 20 του 
ν. 4354/2015 και η παρ. 2 του άρθρου 48 του ν. 3584/2007, 
για το A΄ εξάμηνο του 2023, ως εξ°ς:

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΠΑΓΟΜΕΝΕΣ ΣΤΗ ΔΗΜΑΡΧΟ
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

Αριθμός 
προτεινόμενων 

υπαλλ°λων κατά 
κλάδο/ειδικότητα

Απογευματιν° 
υπερωριακ° 

εργασία μ¯χρι 
22η ώρα

Νυκτεριν° εργασία 
(22η- 6η πρωιν°) 

εργάσιμων 
ημερών π¯ρα από 
την εβδομαδιαία 

υποχρεωτικ°

Εργασία Κυριακών και εξαιρ¯σιμων 
π¯ραν της εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικ°ς

Εργασία προς συμπλ°ρωση της 
υποχρεωτικ°ς εβδομαδιαίας

Ημερ°σια 
(6η πρωιν°-

22η ώρα)

Νυκτεριν° (22η
ώρα-6  η πρωιν°)

Νυκτεριν° 
εργάσιμων 

ημερών

Νυκτεριν° και 
ημερ°σια Κυριακών 

και εξαιρ¯σιμων 
ημερών

Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα Ώρες ° Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες

ΠΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 5 600 5 480 5 240 5 480 5 2.640 5 600

ΤΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 4 480 4 384 4 192 4 384 4 2.112 4 480

ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 7 840 7 672 7 336 7 672 7 3.696 7 840

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡ. ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΩΡΕΣ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 120

AYTOTEΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ, ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡ. ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΩΡΕΣ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 120

ΠΕ ΧΗΜΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 1 120

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 120

ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
Α. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡ. ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΩΡΕΣ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 5 520

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 240

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 9 920



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 71049Τεύχος B’ 6828/29.12.2022

ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ - ΘΥΡΩΡΩΝ 1 120

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 1 120

Β. ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡ. ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΩΡΕΣ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 240
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 180

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Κ.Ε.Π.
Α. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡ. ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΩΡΕΣ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 120

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 1 120

ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 1 120

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 240

Β. ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡ. ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΩΡΕΣ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ
ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 5 600

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 120

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
Α. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡ. ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΩΡΕΣ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 5 500

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 120

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 120

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 7 300

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 4 220

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 40

Β. ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡ. ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΩΡΕΣ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 120
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 160

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3 180

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΛΟΓΙΣΤΩΝ 1 60

Γ. ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡ. ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΩΡΕΣ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 100

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 50

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
Α. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡ. ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΩΡΕΣ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 120

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 4 240

ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 120

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£71050 Τεύχος B’ 6828/29.12.2022

ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

ΤΕ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ -  ΣΧΕΔΙΑΣΤΩΝ 
(ΑΝΕΥ ΠΤΥΧΙΟΥ ΤΕΙ)

1 60

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

ΔΕ ΣΧΕΔΙΑΣΤΩΝ 1 60

Β. ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡ. ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΩΡΕΣ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ

ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΟΜΗΣΗΣ
Α. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡ. ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΩΡΕΣ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3 360

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 240

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 120

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2 240

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 120

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 2 240

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 1 120

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 120

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 2 240

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 1 120

Β. ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡ. ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΩΡΕΣ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 240

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 120

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 120

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 120

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 1 120

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 1 120
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
Α. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

Αριθμός προτεινόμενων 
υπαλλ°λων κατά κλάδο/

ειδικότητα

Απογευματιν° 
υπερωριακ° 

εργασία μ¯χρι 
22η ώρα

Νυκτεριν° 
εργασία 

(22η- 6η πρωιν°) 
εργάσιμων 

ημερών π¯ρα από 
την εβδομαδιαία 

υποχρεωτικ°

Εργασία Κυριακών και 
εξαιρ¯σιμων π¯ραν της 

εβδομαδιαίας υποχρεωτικ°ς

Εργασία προς συμπλ°ρωση 
της υποχρεωτικ°ς 

εβδομαδιαίας

Ημερ°σια 
6η πρωιν°-
22η ώρα)

Νυκτεριν° 
(22η ώρα-6η 

πρωιν°)

Νυκτεριν° 
εργάσιμων 

ημερών

Νυκτεριν° 
και ημερ°σια 
Κυριακών και 
εξαιρ¯σιμων 

ημερών

Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες
ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1 120 1 16



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 71051Τεύχος B’ 6828/29.12.2022

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

3 300 2 96

ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 2 240 2 96

ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 1 120 1 48 1 32

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 120 1 48
ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 2 180 1 48

ΤΕ ΑΔΕΛΦΩΝ 
ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ

1 120 1 48

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 120

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

2 240 2 96

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
(ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ)

1 120

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1 120

Β. ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

Αριθμός προτεινόμενων 
υπαλλ°λων κατά κλάδο/

ειδικότητα

Απογευματιν° 
υπερωριακ° 

εργασία μ¯χρι 
22η ώρα

Νυκτεριν° εργασία 
(22η- 6 η πρωιν°) 

εργάσιμων 
ημερών π¯ρα από 
την εβδομαδιαία 

υποχρεωτικ°

Εργασία Κυριακών και 
εξαιρ¯σιμων π¯ραν της 

εβδομαδιαίας υποχρεωτικ°ς

Εργασία προς συμπλ°ρωση 
της υποχρεωτικ°ς 

εβδομαδιαίας

Ημερ°σια 
(6η πρωιν°-

22η ώρα)

Νυκτεριν° 
(22η ώρα-6 η 

πρωιν°)

Νυκτεριν° 
εργάσιμων 

ημερών

Νυκτεριν° 
και ημερ°σια 
Κυριακών και 
εξαιρ¯σιμων 

ημερών

Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα Ώρες

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 120 1 48

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

3 360 3 96

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 1 120 1 32

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 120 1 32

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1 120 1 16

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1 120

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

1 120 1 16

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ
ΣΧΟΛΕΙΩΝ

2 120

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

Αριθμός προτεινόμενων 
υπαλλ°λων κατά κλάδο/

ειδικότητα

Απογευματιν° 
υπερωριακ° 

εργασία μ¯χρι 
22η ώρα

Νυκτεριν° εργασία 
(22η- 6 η πρωιν°) 

εργάσιμων ημερών 
π¯ρα από την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτικ°

Εργασία Κυριακών και 
εξαιρ¯σιμων π¯ραν της 

εβδομαδιαίας υποχρεωτικ°ς

Εργασία προς συμπλ°ρωση 
της υποχρεωτικ°ς 

εβδομαδιαίας

Ημερ°σια 
(6η πρωιν°-

22η ώρα)

Νυκτεριν° 
(22η

ώρα-6  η 
πρωιν°)

Νυκτεριν° 
εργάσιμων 

ημερών

Νυκτεριν° 
και ημερ°σια 
Κυριακών και 
εξαιρ¯σιμων 

ημερών

Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες

ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 
ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΗΣ

29 580 6 90 29 464 6 48 29 899 29 290

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ
ΣΧΟΛΕΙΩΝ

6 720



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£71052 Τεύχος B’ 6828/29.12.2022

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

Α. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

Αριθμός προτεινόμενων 
υπαλλ°λων κατά κλάδο/

ειδικότητα

Απογευματιν° 
υπερωριακ° 

εργασία μ¯χρι 
22η ώρα

Νυκτεριν° 
εργασία 

(22η- 6η πρωιν°) 
εργάσιμων 

ημερών π¯ρα από 
την εβδομαδιαία 

υποχρεωτικ°

Εργασία Κυριακών και 
εξαιρ¯σιμων π¯ραν της 

εβδομαδιαίας υποχρεωτικ°ς

Εργασία προς συμπλ°ρωση 
της υποχρεωτικ°ς 

εβδομαδιαίας

Ημερ°σια 
(6η πρωιν°-

22η ώρα)

Νυκτεριν° 
(22η ώρα-6η 

πρωιν°)

Νυκτεριν° 
εργάσιμων 

ημερών

Νυκτεριν° 
και ημερ°σια  
Κυριακών και 
εξαιρ¯σιμων 

ημερών

Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ

1 120 1 96

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2 240 2 192

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ

2 240 2 192

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ

1 120 1 96 1 390

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ

21 2.520 2 240 21 3.780 8 6.864 4 768

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 
(ΦΟΡΤΩΤΩΝ)

3 360 3 540 2 1.716

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 
(ΣΑΡΩΘΡΩΝ)

2 240 2 360 2 1.716 1 192

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 
(ΑΝΥΨΩΤΙΚΟΥ)

3 360 3 540 2 1716

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 
(ΑΠΟΦΡΑΚΤΙΚΟΥ)

1 120 1 180 1 858

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 3 360 3 540 2 1.170

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 5 600 5 732

ΔΕ 
ΔΕΝΔΡΟΑΝΘΟΚΗΠΟΥΡΩΝ

18 2160 20 1920 3 2340

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 
(ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ)

2 240 2 192 1 780

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 1 120 1 180 1 780

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΟΙΚΟΔΟΜΩΝ

5 600 5 900 1 780

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΩΝ

2 240 2 360

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 4 480 4 720 2 1.560

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ

2 240 2 360 2 1.560

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 1 120 1 180

ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ

2 240 2 360 1 780

ΥΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ 2 240 2 180

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

80 7.000 2 240 50 7.500 4 192 17 10.000 8 1.536

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΗΠΩΝ 8 960 8 768 2 1560



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 71053Τεύχος B’ 6828/29.12.2022

B. ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

Αριθμός προτεινόμενων 
υπαλλ°λων κατά κλάδο/

ειδικότητα

Απογευματιν° 
υπερωριακ° 

εργασία 
μ¯χρι 22η ώρα

Νυκτεριν° 
εργασία (22η- 

6η πρωιν°) 
εργάσιμων 

ημερών π¯ρα 
από την 

εβδομαδιαία 
υποχρεωτικ°

Εργασία Κυριακών και 
εξαιρ¯σιμων π¯ραν της 

εβδομαδιαίας υποχρεωτικ°ς

Εργασία προς συμπλ°ρωση της 
υποχρεωτικ°ς εβδομαδιαίας

Ημερ°σια 
(6η πρωιν°-

22η ώρα)

Νυκτεριν° 
(22η ώρα-6η 

πρωιν°)

Νυκτεριν° 
εργάσιμων 

ημερών

Νυκτεριν° 
και ημερ°σια 
Κυριακών και 
εξαιρ¯σιμων 

ημερών

Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 120 1 180

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ

9 1080 9 1620 4 3120

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 
(ΦΟΡΤΩΤΩΝ)

1 120 1 180 1 780

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 2 240 2 192 2 1560

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΕΩΝ

1 120 1 96

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΩΝ

2 240 2 192

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 2 240 2 360 1 780

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ

1 120 1 180

ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 1 120 1 180

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 1 120 1 180

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

15 1.800 15 2700 8 5.000

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΗΠΩΝ 1 120 1 96

ΔΕ 
ΔΕΝΔΡΟΑΝΘΟΚΗΠΟΥΡΩΝ

1 120 1 96

Γ. ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

Αριθμός προτεινόμενων 
υπαλλ°λων κατά κλάδο/

ειδικότητα

Απογευματιν° 
υπερωριακ° 

εργασία μ¯χρι 
22η ώρα

Νυκτεριν° 
εργασία (22η- 

6η πρωιν°) 
εργάσιμων 

ημερών π¯ρα 
από την 

εβδομαδιαία 
υποχρεωτικ°

Εργασία Κυριακών και 
εξαιρ¯σιμων π¯ραν της 

εβδομαδιαίας υποχρεωτικ°ς

Εργασία προς συμπλ°ρωση της 
υποχρεωτικ°ς εβδομαδιαίας

Ημερ°σια (6η 
πρωιν°-22η 

ώρα)

Νυκτεριν° 
(22η ώρα-6η 

πρωιν°)

Νυκτεριν° 
εργάσιμων 

ημερών

Νυκτεριν° 
και ημερ°σια 
Κυριακών και 
εξαιρ¯σιμων 

ημερών

Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

40 4.800 35 6.300 11 2.000

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1 120 1 180

ΥΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ

1 120 1 180

ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ

1 120 1 180

ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 2 240 2 192

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΗΠΩΝ 17 2.040 10 960

ΥΕ ΦΥΛΑΚΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

6 720 6 1.020 2 960



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£71054 Τεύχος B’ 6828/29.12.2022

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθ°να 
Τηλ. Κ¯ντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02068282912220008*

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΑΝΥΨΩΤΙΚΟΥ

2 200 2 300

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΠΟΡ/ΡΩΝ 7 560 7 840 2 1.040

ΥΕ ΒΟΗΘΩΝ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΟΙΚΟΔΟΜΩΝ

4 480 4 720

ΔΕ ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΩΝ 1 120 1 96

ΥΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΩΝ

2 160 2 192

Καθιερώνουμε υπερωριακ° απογευματιν° εργασία μ¯χρι τις 22η ώρα:
- Για ̄ ναν διοικητικό υπάλληλο που θα τηρεί τα πρακτικά του Δημοτικού Συμβουλίου 120 ώρες για το A΄ εξάμηνο 

¯τους 2023.
- Για ̄ ναν υπάλληλο που εκτός από τα καθ°κοντά του θα εκτελεί και την υπηρεσία του Ληξιάρχου του Δ°μου, 120 

ώρες για το A΄ εξάμηνο ¯τους 2023.
Ο αριθμός των υπαλλ°λων και των ωρών καθορίζεται με την παρούσα στα όρια των πιστώσεων του προϋπολο-

γισμού.
Ρητά διευκρινίζεται στο παρόν ότι οι ανωτ¯ρω ώρες απασχόλησης καθ’ υπ¯ρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 

για το όλο προς άνω προσωπικό δεν θα ξεπερνούν για το Α΄ εξάμηνο ¯τους 2023 και για κάθε υπάλληλο τις 120 
ώρες για απογευματιν° εργασία, τις 96 ώρες για νυχτεριν° εργασία και τις 96 ώρες για εργασία τις Κυριακ¯ς και 
εξαιρ¯σιμες ημ¯ρες. Ειδικά για το ως άνω προσωπικό που αν°κει σε υπηρεσίες καθαριότητας οι ανωτ¯ρω ώρες για 
νυχτεριν° εργασία και για την εργασία κατά τις Κυριακ¯ς και εξαιρ¯σιμες ημ¯ρες δε θα υπερβαίνουν τις 180 ανά 
υπάλληλο κατά περίπτωση το Α΄ εξάμηνο ¯τους 2023.

Η απόφαση αυτ° να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της Κυβερν°σεως.

  Ν¯α Ιωνία, 20 Δεκεμβρίου 2022

Η Δ°μαρχος

ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΘΩΜΑΪΔΟΥ   


